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Det er ikke rettferdig

StEm PÅ 
AP

– Det er ikke rettferdig. Og det er feil 
prioritering.

Slik forklarer Ståle Grøtte, Rælingen Aps 
nestleder og kandidat på stortingslista, hvorfor 
Ap sier nei til å gjøre flere med store formuer 
til nullskatteytere.

– Den norske modellen bygger på et rettferdig 
skattesystem. Et system der de som har mest 
bidrar noe mer over skatteseddelen. Dermed 

utjevner vi forskjeller samtidig som vi får råd 
til et godt velferdssystem for alle, sier Grøtte. 

Han viser til en rekke rapporter som viser 
at forskjellene i Norge øker, men at dagens 
regjering ikke tar utfordringene på alvor.

- Høyre og Frp bryter med vår tradisjon for å 
bruke politikk til å utjevne forskjeller. Det mener 
jeg vi ikke skal godta, sier han.

Landet vårt trenger en ny politisk kurs

Din stemme avgjør

Vi vil ha et samfunn med små forskjeller og store muligheter

Valget i september er et veivalg og et 
verdivalg. Det handler om hva slags  
Norge vi vil ha. 

Arbeiderpartiet vil bygge på det beste ved landet vårt: 
Små forskjeller, like muligheter og et fellesskap som 
gir arbeid og trygghet for alle.

Med Høyre og Frp i regjering har forskjellene mellom 
folk blitt større. Flere står uten arbeid, og det skapes 
få nye jobber. Mulighetene sløses bort. Vi kan mye 
bedre enn det i Norge.

Arbeiderpartiet vil skape arbeid til alle og nye 
arbeidsplasser over hele landet. Vi vil bekjempe den 
høye ungdomsledigheten og styrke arbeidsmiljøloven. 
Vi vil investere i ny klimavennlig teknologi og kutte 
klimautslippene.

Alle eldre skal kunne leve trygge og aktive liv. Da 
trengs gode aktivitetstilbud, trygg omsorg og god 
helsehjelp.

For oss er trygg eldreomsorg og gode skoler viktigere 
enn store skattekutt til de som har mest fra før.

Kjære velgere i Rælingen. Arbeiderpartiet står 
tradisjonelt sterkt hos dere, med 59 prosent 
oppslutning ved forrige kommunevalg. Det er 
veldig bra, og jeg vet at Arbeiderpartiet jobber 
bra i kommunen.  Nå ber jeg om din stemme ved 
Stortingsvalget, slik at vi sammen kan få til et 
regjeringsskifte. Da får vi til økt satsing på eldre 
og skole i stedet for skattelette til de rikeste. 

Arbeiderpartiet vil satse på trygghet for arbeid 
og i arbeid. Vi vil ha bærekraftig framtidsrettet 
politikk som tar vare på klima og miljø. Vi vil kort 
sagt føre en politikk for å ta vare på og videreutvikle 
fellesgodene i samfunnet vårt.
 
Godt valg! Alle skal med!

Jonas Gahr Støre 

29. årgang
September 2017

VALGKAMP I BLYSTADLIA:  Ståle Grøtte er kandidat på Arbeiderpartiets stortingsliste 
og bor i Rælingen. (Foto: Halfdan Karlsen).
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– Jeg har et veldig godt inntrykk av den 
demensomsorgen vi har fått nå i dag, 
sier leder Hanne Fjerdingby Olsen (Ap)  
i komite for helse og sosial.

Tekst og foto: Halfdan Karlsen

For det har skjedd mye positivt på dette 
området. Løvenstadtoppen er navnet på det 
nye demenssenteret med 32 pleieplasser, som 
benyttes av pasienter som er overført fra det gamle 
Fjerdingby sykehjem. Senteret sto ferdig i fjor høst, 
og hadde en prislapp på 113 millioner kroner.

– Dette er et solid løft for demensomsorgen i 
Rælingen, sier Hanne. 

– Vi har fått inn en rekke gode aktivitetstilbud 
for personer med demens, og vi får til tidlig 
diagnostisering og god oppfølging av de pårørende, 
sier hun og peker på at antall år hjemme etter stilt 
diagnose har gått opp.

– Fordi tiltakene som settes inn skaper en 
bedre hverdag for pasientene og forsinker 
sykdomsforløpet.

Hanne Fjerdingby Olsen berømmer kommunens 
demenskoordinator, som har vært sentral i 
arbeidet med å få til forbedringene for personer 
med demens. 

Det er ellers vedtatt å bygge et nytt helsehus i 
Fjerdingby sentrum, til erstatning for Fjerdingby 
sykehjem som nå er modent for riving. På 
det nye helsehuset blir det korttids- og 
rehabiliteringsplasser med treningsfasiliteter 
og lærings- og mestringstilbud med et betydelig 
fokus på pårørendestøtte. Pluss akutt døgnenhet 
og lindrende enhet; et fullverdig helsetilbud 
innenfor vår egen kommune.

Rælingen kommune har et godt omdømme når 
det gjelder helsetjenester, pleie og omsorg. 

– Dette skal vi ta vare på, og vi vil videreutvikle 
og forbedre tjenestene i åra som kommer, sier 
Hanne Fjerdingby Olsen.

LØVENSTADTOPPEN: Leder Hanne Fjerdingby Olsen og nestleder Sigrid Rønning i komite for helse og 
sosial utenfor det nye demenssenteret vegg i vegg med Løvenstadtunet. 

Økt grunnbemanning og heltidskultur 

Hanne Fjerdingby Olsen er leder i Rådet for 
mennesker med nedsatt funksjonsevne, og 
opptatt av tilbudet til de som har fysiske eller 
psykiske utfordringer.

– Rælingen kommune gjør veldig mye bra. 
Vi er langt framme blant annet i bruk av 
brukerstyrt personlig assistent (BPA), som er 
viktig for å selvstendiggjøre mennesker med 
nedsatt funksjonsevne og gi dem en aktiv og 
meningsfylt hverdag, sier Hanne.

Kommunen er svært offensiv i forhold til å 

dekke behov for bolig for mennesker med 
behov for heldøgns omsorg. Hauger boliger 
er nettopp rehabilitert og utvidet og Løvenstad 
boliger utvides nå. På Buholen er flere 
leiligheter planlagt. Nye boliger for personer 
med utfordringer knyttet til avhengighet er 
under bygging i Lognsdalen.

Kommunen har også tatt initiativ til et prosjekt 
der en vil se på muligheter for at ungdom med 
psykisk utviklingshemming, og som har behov 
for egen bolig i løpet av de nærmeste fem år, 
kan eie egen bolig. 

Et solid løft for 
demens-omsorgen  
i Rælingen

Solid satsing på pleie og omsorg

Boliger for alle

Rælingen kommune har et overordnet mål om utvikling av 
heltidskultur, hvor personer i ufrivillig deltid skal tilbys hele 
stillinger, samt redusere bruk av deltidsstillinger generelt. 

Rælingen har tidligere, gjennom prosjektet «Sammen om en bedre 
kommune», kartlagt omfanget av deltidsstillinger i kommunen og 
hvorvidt det dreier seg om frivillig eller ufrivillig deltid. Gjennom ulike 
pilotprosjekter ble andelen deltidsansatte i prosjektperioden redusert 
til 40 prosent, noe som tilsvarer en reduksjon på nesten 9 prosent. 

Det er for det meste frivillig deltid som vi i hovedsak finner i helsesektoren, 
samt blant ansatte i barnehage og SFO. Frivillig deltid høres kanskje 
ikke så problematisk ut, men for å løse kommunens utfordringer i et 
langtidsperspektiv er dette også noe vi ønsker å redusere til et minimum. 
At folk jobber heltid har mange fordeler. For arbeidstakeren personlig betyr 
det økonomisk trygghet. I tillegg er det positivt for et stabilt og hyggelig 

arbeidsmiljø, med forutsigbare rammer. Heltid tiltrekker seg også folk 
med kompetanse, og danner grunnlag for gode fagmiljø og mindre bruk av 
ufaglærte. Og ikke minst, og dette er kanskje det viktigste for kommunen 
som tjenesteprodusent, heltid fremmer gode tjenester.
 
Vi ønsker i tillegg at kommunen gjennom bruk av heltidsstillinger satser 
på økt grunnbemanning. Vi har et høyt sykefravær i sektorene som i 
dag har høy andel deltidsansatte, og dermed også et høyt forbruk av 
innleide vikartjenester.
 
Heltid og økt grunnbemanning er viktig for kommunen, det er viktig for 
innbyggerne og det er viktig for arbeidstakerne. Så det er en vinn-vinn-
situasjon for alle parter, og Rælingen Ap vil bidra til prioriteringer som 
vi vet vil sikre gode tjenester også for framtida.

Hanne Fjerdingby Olsen
Leder, Rælingen Arbeiderparti
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Slår et slag for flere  
arbeidsplasser  

Rælingen Ap har stor tillit og oppslutning i vår 
kommune. I 2011 fikk vi 54 prosent av stemmene 
ved kommunevalget, og for to år siden hele  
59 prosent. 

Dette er en tillitserklæring fra dere som bor i 
Rælingen, som vi i Arbeiderpartiet er stolte over, 
og som samtidig forplikter til fortsatt innsats i 
lokalpolitikken for å trygge og utvide de gode 
velferdstilbudene i kommunen vår.

Ved stortingsvalg er det tradisjonelt noe færre 
stemmer som går til Arbeiderpartiet hos oss. Det 
er det ingen grunn til, spesielt ikke nå. For Norge 
trenger ny regjering. 

Skattelettepolitikken til Høyre og Frp alene er et 
godt argument for at de bør få avløsning. Tenk over 
dette: Hvis de rikeste i Norge slipper formueskatt, 
slik regjeringa foreslår, mister Rælingen kommune 
mellom 10 og 15 millioner kroner i året til helse, 
skole, eldreomsorg, bygging av idrettsanlegg, og 
billige leiligheter til ungdom og innbyggere med 
svak økonomi.

Arbeiderpartiet i Norge har, som alle vet, en 
grunnsolid politikk som er bærekraftig og 
framtidsretta. Ja, Jonas Gahr Støre og hans lag 
fortjener din tillit og din stemme.

La ikke Høyre og Frp få fortsette med sin politikk 
for å øke forskjellene i Norge. La oss sammen sørge 
for at de får avløsning, slik at vi får en ny regjering. 

La oss slå ring om velferdsstaten og utvide og 
bygge videre på de gode fellesskapsløsningene. 
Stem Arbeiderpartiet, også nå ved stortingsvalget!

Øivind Sand
Ordfører i Rælingen
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Rælingen Avis

Norge trenger  
ny regjering

– Vi må skape flere jobber og folk skal ha 
trygghet for jobb og i jobb, sier LO-leder 
Hans-Christian Gabrielsen.

Av Ståle Grøtte

– Den fagligpolitiske plattformen er tuftet på 
nettopp dette, sa han da han og Jonas Gahr Støre 
nå nylig lanserte LO og Arbeiderpartiet sin felles 
fagligpolitiske plattform.

– LOs mer enn 900 000 medlemmer er våre 
øyne og ører ute på arbeidsplassene. Og så er 
det vår oppgave, sammen med LO, å omforme 
deres erfaringer til konkret politikk, sa Jonas Gahr 
Støre under lanseringen.

Arbeiderpartiet og LO går sammen om en politikk 
som vil skape flere arbeidsplasser gjennom en 
aktiv næringspolitikk. Det er nødvendig å utdanne 
flere fagarbeidere og styrke de yrkesfaglige 
utdanningene. 

Ap og LO vil fornye og forbedre arbeidsmiljøloven 
og fjerne den generelle adgangen til midlertidige 
ansettelser. Flere organiserte må til, fordi fagfore-
ninger er vårt forsvar for et anstendig arbeidsliv. 

Et viktig tiltak er å begrense bruken av målstyring 
i offentlig sektor og sette i gang tillitsreformer, 
slik at de ansatte får mer tid til å gjøre jobben sin.

Arbeiderpartiet og LO vil styrke retten til hele 
og faste stillinger og skape en heltidskultur på 
kvinnedominerte arbeidsplasser. 

Boligbygging henger nært sammen med kom-
munens evne til å utvikle tjenestetilbudet i 
årene som kommer. 

Rælingen er en meget attraktiv kommune, 
også ut fra beliggenhet. Boligmarkedet er 
presset, og prisutviklingen er med på å utvikle 
klasseskiller. Oppvoksende generasjon har 
ikke de samme muligheter for å få sin egen 
bolig som dagens foreldre- og besteforeldre-
generasjon har hatt. Dette alene er en viktig 
grunn til at det må bygges flere boliger. 

Det er satt av nye områder til boligformål 
både på Løvenstad, i Rud-området, Blystadlia, 
Fjerdingby, Smestad og Nordby. Rælingen Ap 

ønsker en boligpolitikk som gjør det mulig å 
bo i kommunen i alle livets faser, og at alle 
boliger skal være universelt utformet. 

En styrt boligutvikling er samtidig nødven-
dig for å sikre tilstrekkelig skolekapasitet og 
annen infrastruktur som til sammen skaper 
gode bomiljø. Investeringer i idrettsanlegg, 
eldreomsorg og skoler må sees sammen 
med boligutviklingen i kommunen. Stopper 
boligutviklingen opp, så svekkes også inves-
teringsgrunnlaget. 

Heidi Finstad
Varaordfører

FAGLIGPOLITISK SAMARBEID: Ap-leder Jonas Gahr Støre og LO-leder Hans-Christian Gabrielsen  
under lansering av felles fagligpolitisk plattform. (Foto: Arbeiderpartiet). 

Øivind Sand.    

Styrt boligutvikling i Rælingen
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– Resultatene på nasjonale prøver 
på skolene i Rælingen har vist 
framgang. 

Av Ståle Grøtte

Dette sier Svein Gullerud, rektor på Dalen 
skole i Fet og nestleder i komite for oppvekst 
i Rælingen.

– Ja, og det skyldes satsingene vi har gjort 
på skolene de seinere åra, sier Heidi Flåt 
Isaksen, lærer på Sagdalen skole i Strøm-
men og leder i komite for oppvekst i vår 
kommune.

– Arbeiderpartiet i Rælingen har i flere år 
hatt en klar strategi for utvikling av skolen 
i Rælingen, sier hun. 

Hvert år i seinere tid har det vært bevilget 
betydelige ekstra midler til skolene utover 
det rådmannen har foreslått. 

– Gjennom Prosjekt Rælingsskolen har det 
vært fokus på systematisk kompetansehev-
ing av pedagoger og det har vært en plan for 

kurs, samt etter- og videreutdanning. Mange 
har fått, og flere vil få, økt kompetanse i 
årene som kommer. Dette kommer elevene 
våre til gode.

Ny Fjerdingby skole er planlagt og er tenkt 
lokalisert sammen med ny flerbrukshall. 

– Det har lenge vært klart at det ikke lønner 
seg å renovere og pusse opp den gamle 
skolen, og det er et sterkt ønske om å få 
til en ny og større skole på Bjørnholt ved 
Rådhuset, sier Heidi.

Utbyggingssaken var oppe i kommunestyret 
i juni, men ble utsatt, for å innhente nye 
kostnadsoverslag når det gjelder hallen, 
samt å se nærmere på elevtallsveksten i den 
nordlige del av kommunen i sammenheng 
slik at vi får til en god fordeling mellom 
Løvenstad, Rud og Fjerdingby.

Aktiv satsing i Rælingsskolen 

PÅ FJERDINGBY SKOLE: – Vi følger opp Arbeiderpartiets skolepolitikk her i Rælingen, sier 
Heidi Flåt Isaksen og Svein Gullerud, leder og nestleder i komite for oppvekst i Rælingen 
kommune. (Foto: Halfdan Karlsen).

– Det er en fallitterklæring å være 
fornøyd med en skole der hver fjerde 
elev på landsbasis ikke gjennomfører. 

Av Ståle Grøtte

Dette sa Jonas Gahr Støre da han for kort tid 
siden presenterte Aps skoleløfte.

–  Vi trenger flere lærere slik at alle elever blir 
sett, vi trenger læreplass til mange tusen som 
står i kø og en god skolehelsetjeneste for de 
som sliter med psykiske problemer. Dette er 
grunnen til at Arbeiderpartiet sier et klart nei 
til skattekutt for de som har mest, sa Støre.

–  Vi vil sørge for tre tusen flere lærerårsverk, 
følger partiets skolepolitiske talsmann Trond 
Giske opp. 

–  Tusen av dem er for å holde tritt med 
elevveksten framover, men to tusen kommer 

på toppen som en reell styrking av kvaliteten, 
slår Giske fast.

Aps skoleløfte består av 18 konkrete tiltak for 
bedre kvalitet og mer læring. Partiet går inn for 
lese-, skrive- og regnegaranti for alle og tidlig 
intensivundervisning til de som sliter. Ap vil ha 
bedre lærerutdanning og fortsatt satsing på 
etter- og videreutdanning for lærere.

Arbeiderpartiet vil gjøre SFO om til en aktiv-
itetsskole, med krav til innhold og innføre 
makspris.

Partiet vil ha et løft for skolehelsetjenesten 
og at hver eneste skole skal ha tilgjengelig 
helsesøster hver dag. Beredskapsteam mot 
mobbing skal innføres i alle kommuner. 

Og Arbeiderpartiet vil sikre lærlingplass til 
alle som er kvalifiserte for det, og få til et 
løft for yrkesfagene.

Konkrete løfter for en bedre skole

Retorikken fra Høyre og Frp kan låte bra. Men 
bak skjuler det seg hensikter. Derfor tilbyr vi 
litt kreativ ordforklaring. 

Skattelette for å skape økonomisk vekst: 
Snedig resonnement om at da investerer de som får 
skattelette i virksomhet som skaper nye arbeidsplasser. 
Har aldri fungert noe sted, men de rike blir rikere.

Konkurranseutsetting: 
Slippe til private kommersielle aktører for å tjene på å 
utføre tjenester som det offentlige gjør bedre selv og uten 
å tyne lønn, arbeidsvilkår og pensjonsrettigheter for de 
ansatte slik velferdsprofitørene gjør.

Bedre og billigere: 
Ja, det påstår høyresida hvis de private får slippe til. 
Virkeligheten i det Høyre-styrte Oslo var flere eksempler 
på konkurser, uforsvarlig drift av private sykehjem og 
elendig søppeltømming i privat regi. 

Fritt brukervalg: 
Slippe private kommersielle aktører inn på helsemarkedet 
og svekke den offentlige helsetjenesten. Ikke la deg lure 
av at dette kalles valgfrihet!

Bedre skole: 
Ja, det vil alle. Men Høyre og Frp glemmer å fortelle om 
sin iver etter å åpne for kommersielle privatskoler som 
svekker den offentlige skolen.

Flere unge i arbeid: 
Ja, det vil Høyre og Frp sikre gjennom midlertidige  
tilsettinger. Resultatet er flere som ikke har fast stilling 
og færre som får jobb.

Modernisering av arbeidsmiljøloven: 
Høres bra ut, men betyr å fjerne opparbeidete rettigheter 
for de ansatte, mer makt til arbeidsgiverne og økende 
arbeidslivskriminalitet, slik vi ser i bygg og anlegg.

Reversering: 
Skjellsord i ørene til de blå-blå, men det handler om å gjøre 
om på lovendringer og reformer de siste fire åra som har 
ført til mer sentralisering, mer høyrepolitikk.

Nærpolitireform: 
Betyr større avstand mellom politi og befolkning. 
Nærpoliti, du liksom!

Halfdan Karlsen
Valgkampleder i Rælingen Ap

ordliste

Høyre og Frp åpner  
for kommersielle 
privatskoler

Ny og større skole  
på Fjerdingby

Halfdan Karlsen.
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Aktiv satsing i Rælingsskolen 

Ny og større skole  
på Fjerdingby

Store prosjekter på gang
LØVENSTADTUNET: – Det nye demenssenteret er et eksempel på hvordan vi satser på å investere i velfungerende framtidsretta nybygg, sier Øivind Sand.

Med stort flertall vedtok  
kommunestyret i juni i fjor at  
Rælingen fortsetter som egen 
kommune.

Av Halfdan Karlsen

Ved folkeavstemningen i april i fjor sa 85 
prosent nei til kommunesammenslåing. 

Kommunestyret fulgte opp i juni ved å vedta 
med 30 mot 5 stemmer at Rælingen fortsetter 
som egen kommune. Alle partier unntatt 
Høyre stemte for dette.

– Rælingen er en velfungerende kommune 
med levende lokaldemokrati, god økonomi, 
godt tjenestetilbud og høy brukertilfredshet. 
Veksten i Rælingen er håndterbar med 
den robustheten vi har i dagens økonomi. 

Tjenesteproduksjonen er godt planlagt 
gjennom langsiktige planverk. Kommunen 
er kort sagt godt rustet til å møte framtidas 
utfordringer, heter det i en fellesuttalelse 
fra Ap, SV, Senterpartiet, KrF, Venstre og 
Miljøpartiet De Grønne, som ble lagt fram i 
kommunestyret i juni 2016.

Nei, kommunalminister Jan Tore Sanner kom 
ingen vei med Rælingen.

Rælingen fortsetter som egen kommune

– I Marikollen blir det anlagt et fjern-
varmeanlegg som skal varme opp både 
ungdomsskolen, kunstgressbane og de nye 
sentrumsbyggene som kommer.

Tekst og foto: Halfdan Karlsen

Ordfører Øivind Sand snakker begeistret om de 
nye brønnene for jordvarme som nå skal bores  
i Marikollen. 

– Dette er den største miljøsatsinga i Rælingen 
noensinne, sier han. Tilsvarende jordvarmeanlegg 
vil det også etter hvert bli på Løvenstad, til glede for 
sykehjem, borettslag og Sandbekkhallen.  

Sentrumsutvikling i Fjerdingby  
– Planene for bygg i sentrum er kommet svært 
langt. Reguleringsarbeidet er ferdig og det 
jobbes nå med å få på plass utbyggingsavtaler 
mellom utbyggerne og Rælingen kommune, 
forteller Øivind.

Han regner med at dette blir ferdig til høsten. Salg 
av leiligheter kan da starte opp etter jul, både i 
Fjerdingby sentrum og i Bjørnholthagan nedenfor 
Rådhuset, som også inngår i første byggetrinn.

Detaljplanlegging av de store nybyggene i sentrum  
er kommet langt. Offentlige arealer til kulturskolen, 
ungdomsklubb og bibliotek vil komme på plass i 
den nye bygningsmassen, sammen med private 
leiligheter, nærbutikk og andre servicebedrifter.
 

– Det blir et sentrumspreg helt ulikt det vi har nå, 
fra Marikollbakken til rundt Rådhuset. I tillegg til 
forretninger og kommunale tilbud vil det bli bygget 
et stort antall attraktive leiligheter for vanlige 
familier, for eldre og for unge i etableringsfasen, 
sier Øivind.

På grunn av utbyggingen av det nye sentrums- 
området, må det gjøres justeringer ved Marikollen 
ungdomsskole. Blant annet skal inngangspartiet 
flyttes til sørsida. Der blir det nærmiljø- og  
aktivitetspark med basketballbane, klatrevegg, 
sandvolleyball, tuftepark og skolehage.

Ny skole og flerbrukshall
Den største investeringssaken i Rælingen noensinne 
er bygging av ny Fjerdingby skole og flerbrukshall 
på Bjørnholt. Saken var oppe i kommunestyret i juni, 
men ble utsatt til i høst.

– Ved å bygge hall og ny skole samtidig, på samme 
sted, sparer kommunen 18 millioner kroner ved 
effektivt anleggsarbeid i samme byggegrop og med 
reduserte riggkostnader, framholder Øivind.

– Når saken utsettes, gir det oss tid til en grundig 
prosess, der vi vurderer omfang og totalkostnader.  
I en så viktig sak er det av grunnleggende betyd-
ning at vi lander på en løsning som er bærekraftig  
og framtidsretta både for skole og idrett, sier  
Øivind Sand.

Den største  
miljøsatsinga  
noensinne i Rælingen
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Ap i formannskap og komiteer 

ØIVIND SAND (62)
Ordfører
Formannskapet
908 52 107    

oivind.sand
@ralingen.kommune.no

HEIDI FINSTAD
Varaordfører og leder 
av planutvalget    
Formannskapet    
976 02 543                                     

heidi.finstad@treindustrien.no

HALFDAN KARLSEN 
Leder av Aps  
kommunestyregruppe       
Formannskapet     
901 52 591

halfdan.karlsen@hotmail.com

BJØRG STRANDOS 
GRANERUD 
Nestgruppeleder        
Formannskapet       
951 72 059     

bjorg@ottereiendom.no

HEIDI FLÅT ISAKSEN
Leder av komite for oppvekst     
Formannskapet      
971 16 385

heidi.f.isaksen@gmail.com

HANNE FJERDINGBY OLSEN    
Leder av komite for helse  
og sosial       
990 32 482     

hafjer@online.no

KAROLINE GRANERUD   
Leder av komite for 
klima og miljø      
915 76 704      

gkaroline@hotmail.com

TERJE GRANERUD
Nestleder  
i kontrollutvalget        
952 52 560      

terje.granerud@rkl.no               

TERJE STRØM    
Leder av komite for 
kultur og nærmiljø       
928 34 140      

terjestrm@gmail.com

Rælingen kommune har flest lærlinger på 
Nedre Romerike, skriver yrkesopplærings-
nemda i Romerikes Blad 7. august i år. 

De siste tallene fra Akershus fylkeskommune 
viser at Rælingen har 18 lærlinger og med 
det oppfyller det som lenge har vært et mål 
for kommunene om én lærling pr. tusen 
innbyggere.

Arbeiderpartiet har 21 av 35 representanter i 
kommunestyret i Rælingen, og dermed reint 
flertall. Partiet fikk 59 prosent av stemmene 
ved kommunevalget i 2015.

Du må et godt stykke unna Akershus for å finne 
tilsvarende godt valgresultat for Arbeiderpartiet.

Høyre har seks representanter i kommunestyret 
og Frp tre. SV, Senterpartiet, KrF, Venstre 
og Miljøpartiet De Grønne har én hver. 
I formannskapet har Ap flertall med fem 
representanter, Sp har én, Frp har én og Høyre to. 

Alle komitelederne er fra Ap, med unntak av 
kontrollutvalget der opposisjonen har lederen, 
Geir Dalholt (H). Kontrollutvalgets oppgave 
er å gå kritisk gjennom kommunale vedtak 
og foreta revisjon av regnskapene, samt  
iverksette forvaltningskontroll ved behov.

Kommunestyrets sammensetning

Holder 
lærlingløftetBli medlem!

Ta kontakt med:  hafjer@online.no,   990 32 482
Gå inn på nettsiden vår: https://raelingen.arbeiderpartiet.no/  
eller besøk oss på facebook 

Leder: Hanne Fjerdingby Olsen
Nestleder/kasserer: Ståle Grøtte
Sekretær: Marit Selman

RÆLINGEN ARBEIDERPARtI
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marikollen idrettspark klar om fire år

– Marikollen har alt en alpinbakke trenger, 
bratt, flatt, skråkjøringer, masse terreng.

Av Halfdan Karlsen

Det er Henrik Kristoffersen som sier dette i en 
kommentar til Rælingen Avis. Vårt OL-håp i alpint 
er full av lovord for de planene som er lagt for 
Marikollen idrettspark.

– Med den kommende utvidelsen vil det bli et 
fantastisk anlegg for publikum. Jeg gleder meg 
veldig til anlegget står ferdig, sier Henrik.

– Alpingruppa i Rælingen Skiklubb har over flere 
tiår lagt ned utrolig mange dugnadstimer for å få 
anlegget til det fantastiske treningsanlegget det 
er i dag. Det er ikke mer enn et par år siden vi på 
World Cup-laget var der og trente. Husker også 
godt hva Christian Mitter, landslagssjef World Cup 
herrer, sa første gangen han var i bakken: 

– Marikollen er en av grunnene til at du har blitt 
så god, Henrik. 

– Når totalanlegget står ferdig vil det 
framstå som et eventyrlig anlegg med 
kjempemuligheter for ski, fotball, volley-
ball og områder for lek og moro, sier Nils 
Svensøy (Ap).

Av Halfdan Karlsen

Han er leder av kommunens faste byggekomite 
og vararepresentant i kommunestyret. Og han 
er leder av Rælingen Skiklubb, som i mange år 
har gått ivrig inn for et utvidet idrettsanlegg  
i Marikollen.

Det er planlagt tre nye slalom-traséer nordvest 
for eksisterende trasé, ny 5 km langrennsløype 
mot sørøst med 2,5 km asfaltert trasé for rulleski, 
langrennsstadion og tre små rekrutteringsbakker 
for hopp  –  til erstatning for den store Marikoll-
bakken som nå er revet.

– Anleggsarbeidet i alpinbakken begynte i fjor, 
forteller Nils Svensøy.

– Det er Feiring Bruk som står for massedeponiet 
i åssiden over Marikollen. Det vil over en femårs-
periode bli kjørt på godt over en million kubikk ren 
masse, for å utjevne terrenget så det passer for 
brukervennlige slalombakker med høy sikkerhet, 
forteller han.

Investeringene i slalom-anlegget alene er på 25-30 
millioner kroner, delvis finansiert av spillemidler. 
Inntekter fra massedeponiet og spillemidler 
som Rælingen skiklubb blir tildelt, vil i sin helhet 
medgå til investeringer i anlegget. Det er jo slik 
at entreprenører må betale for å bli kvitt over-
skuddsmasse, så dette er en vinn-vinn-situasjon 
for idretten i Rælingen.

– Marikollen idrettspark blir et eventyrlig anlegg. 
Alpinanlegget alene vil få betydelig mer kapasitet 
med fire nedfarter og tre heiser. Hele området vil 
framstå som et multi-idrettsanlegg for så mange 
sportstyper som mulig: fotball, langrenn, hopp, 
alpint, sykkel, sier Nils og peker på nærmiljø- og 
aktivitetsområdet ved Marikollen ungdomsskole 
som et viktig tilskudd til det hele.

HENRIK KRISTOFFERSEN: – Alpinbakken i Marikollen har betydd utrolig mye for meg i barne- og 
ungdomsårene. Det er i Marikollen jeg lærte å stå på ski fra seksårsalderen, og det er den bakken 
hvor jeg har stått absolutt mest på ski. (Foto: Henrik Kristoffersen Ski Racing AS).

Nils Svensøy.

Eventyrlig anlegg med kjempemuligheter

NY ALPINBAKKE: Slik kan det komme til å se ut 
i Marikollen alpinanlegg. (Fra forprosjekt 2015, 
Grindaker).

– Et fantastisk anlegg 
for publikum, sier 
Henrik Kristoffersen
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Rælingen kommune ble nylig nominert 
til integreringsprisen for 2017 av IMDI 
(Integrerings- og mangfoldsdirektoratet), 
som en av de beste kommunene i landet 
på integrering.

Av Jan Ole Enlid

Det er ikke første gang Rælingen har fått positiv 
oppmerksomhet for integreringsarbeidet i kom-
munen. Både Erna Solberg og Jonas Gahr Støre har 
uttalt seg i rosende vendinger, og for to år siden 
hadde VG et stort to siders oppslag om hvor bra 
det går i Rælingen på dette området.

Flyktningtjenesten hos oss holder til i Sæterveien 
3. Der er det stor virksomhet med hjelp og 
bistand til kommunens flyktninger, veiledning, 
samtalegrupper og sosiale sammenkomster. 
Lions og Røde Kors stiller opp med leksehjelp og 
norsktrening.

– Vi er veldig fornøyd med det arbeidet som drives 
og vi vil fortsette den rettferdige integreringspoli-
tikken i Rælingen, sier ordfører Øivind Sand.

– Metoden kaller vi «tøff kjærlighet». Vi stiller krav 
til de som får opphold og blir bosatt i kommunen 
om å ta opplæring eller søke jobb, og vi har greid 
100 prosent oppfylling av dette, noe de færreste 
kommuner klarer, sier han.

Arbeiderpartiet sentralt har markert seg med 
streng men rettferdig flyktning- og asylpolitikk. 
Vi må stille krav om at flyktningene deltar i det 
norske samfunnet, og da er god integrering 
nøkkelen til at vi skal kunne lykkes.

Frivilligheten står for mye av det viktigste 
integreringsarbeidet. Rælingen satser blant 
annet på inkludering i lokalsamfunnet gjennom 
idrettslag, slik som IMIID-prosjektet (Integrering 
og mangfold i idretten). 

Arbeiderpartiet vil fremme forslag i Stortinget 
om å opprette et eget integreringsfond for 
frivilligheten, og støtte arbeidet med å skaffe 
flere flyktningguider samt øke støtten til 
frivilligsentraler som driver integreringstiltak.

STORTINGSVALG 10. OG 11. SEPTEMBER

Rælingen er god på integrering

SÆTERVEIEN 3: – Vi er veldig fornøyd med det integreringsarbeidet som drives i Rælingen, sier Isabella 
Nordby og Johannes Weldeleul, vararepresentanter for Ap i kommunestyret. (Foto: Halfdan Karlsen).

ELDRE OG HELSE FRAMFOR 
SKATTEKUTT
Arbeiderpartiet vil gjøre det mulig for 
eldre å bo i eget hjem så lenge som 
mulig. Partiet vil også gi sykehjem-
splass eller omsorgsbolig til alle som 
trenger det. Det er viktig å sikre kvalitet 
i omsorgen og flere ansatte med god 
kompetanse. Ap vil legge til rette for 
gode møteplasser, fordi aktivitet, kultur 
og opplevelser er viktig for eldre. Ap 
vil føre en politikk som sørger for den 
beste behandlingen og kort ventetid i 
sykehusene.

GODE SKOLER OG KUNNSKAP 
FOR ALLE
Arbeiderpartiet vil at det skal ansettes 
flere lærere med tid til hver enkelt i 
skole og barnehage. Partiet vil styrke 
tidlig innsats og innføre en lese-, 
skrive- og regnegaranti. Det er viktig å 
skape en trygg og mobbefri skole med 
god skolehelsetjeneste. Ap vil styrke 
yrkesfagene og sikre læreplass til alle 
som ønsker det. SFO skal gjøres til en 
aktivitetsskole med høy kvalitet og 
overkommelig pris.

NEI TIL SALG AV NORGE
Vi har bygd landet sammen. Hvis 
fellesverdiene selges, er de borte for 
alltid. Vi vil bygge, ikke selge, Norge. 
Arbeiderpartiet vil slå ring om statlig 
eierskap til naturressurser og viktig 
norsk industri. Partiet vil sørge for 
at skog, fjell og fiskevann skal være 
tilgjengelig for alle. Partiet vil ta hele 
Norge i bruk og skape arbeidsplasser i 
hele landet. Vi må investere i gründer-
bedrifter og regional næringsutvikling. 
Ap vil satse mer på kollektivtrafikk i 
byene og samferdsel over hele landet.

BRUK STEMMERETTEN

VALG oVER to DAGER:  søndag 10. september, kl. 13.00-1800  -  mandag 11. september, kl. 12.00-20.00

STEMMELOKALER: Blystadlia skole, Løvenstad skole, Rud skole, Fjerdingby skole, Smestad skole og Nordby skole.

FORHÅNDSSTEMMING: På Rådhuset fram til og med fredag 8. september, kl 0800-1530.

Alle som har norsk statsborgerskap har stemmerett ved Stortingsvalget. Det er utarbeidet valgbrosjyrer på arabisk, farsi, urdu, vietnamesisk  
og en rekke andre språk som veiledning for velgere med innvandrerbakgrunn. Sjekk kommunens hjemmeside http://www.ralingen.kommune.no/ 
for nærmere opplysninger.

Ta med legitimasjon og helst valgkort. Det gjør det lettere for valgfunksjonærene. 

– Tøff kjærlighet er 
Rælingens oppskrift  
på god integrering

tRE GoDE 
GRuNNER tIL 

Å StEmmE 
AP!


